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Utlåtande, Limhamns Silor  
parallellt uppdrag  
 
Parallellt uppdrag och process  
Det parallella arkitektuppdraget för ny bostadsbebyggelse vid Övägen på Limhamn har genomförts av 
fastighetsägarna Fastighets AB Trianon och Lernacken Fastigheter AB i samarbete med 
Stadsbyggnadskontoret, Malmö stad. Processledning av Atelier 01 arkitektur.  
 
En prekvalificering genomfördes med 68 sökande team, många internationella och med bred kompetens, 
varav fyra valdes ut att delta i uppdraget:  
 

• Förstberg Ling + Monadnock + Tredje Natur.  
• Hermansson Hiller Lundberg Arkitekter + David Kohn Architects + muf architecture/art.  
• Jägnefält Milton + 51N4E. 
• Nilsson Rahm Arkitekter + Johan Dehlin Arkitektkontor + 6a architects.  

 
Samtliga team har visat på hög nivå vad gäller koncept- och idéarbete, samarbete och dialog under 
processens gång, samt vad gäller stadsbyggnad, arkitektur och gestaltning. Samtliga team har inkluderat 
viktiga frågor om hållbarhet och genomförande i sina förslag och har visat på en mycket hög nivå av 
engagemang och professionalitet.  
 
Uppgiften i det parallella uppdraget var att ta fram förslag på bostadsbebyggelse och kommersiella 
verksamheter, och med tydliga förhållningssätt till industrihistorien, befintliga silor, stadsbyggnad för platsen, 
gestaltning och materialitet, och idén om en identitetsbärande arkitektur för Limhamn.  
 
De fyra teamen arbetade med projektet under tre månader, inklusive två delavstämningar, och avslutningsvis 
presenterade teamen inför varandra och jury i december 2022.  
Bedömningsgruppen har träffats vid fyra tillfällen, samtliga fysiskt, och har haft djuplodande samtal om 
teamens respektive koncept samt förslag på gestaltning och genomförande.  
 
Målet med det parallella uppdraget var att välja ett förslag med ett starkt koncept, en hög kvalitet på 
stadsbyggnad och arkitektur, och som är både robust och bearbetningsbart inför fortsatt arbete i 
detaljplanering och genomförande.  
 
Bedömningsgruppens motivering till vinnande förslag, av team Nilsson Rahm Arkitekter + Johan Dehlin 
Arkitektkontor + 6a architects:  
 

Förslaget Habitat: Limhamn kombinerar en fin tolkning av platsens industrihistoria med 
en unik och vackert gestaltad arkitektur vilken har goda förutsättningar att bli 
identitetsbärande för hela Limhamn. De eleganta tornen erbjuder attraktiva bostäder 
och arkitekturen placeras i ett kalk-baserat grönt landskap för boende och besökare, rikt 
på flora och fauna och med en bevarad hög silo som grönbevuxet utropstecken.  

 
Bedömningsgruppen bestod av:  
Anna Heide, affärsutvecklingschef Fastighets AB Trianon.  
Joakim Lindahl, projektutvecklare Lernacken Fastigheter AB.  
Finn Williams, stadsarkitekt Malmö stad Stadsbyggnadskontoret.  
Ivan Gallardo, landskapsarkitekt, Malmö stad Stadsbyggnadskontoret. 
Hanne Birk, utvecklingschef Varvsstaden AB.  
Per Bornstein, arkitekt Bornstein Arkitektur & Media.  
Gunilla Kronvall (juryns ordförande), arkitekt Atelier 01 arkitektur.  
 



 
Vinnande förslag  
 

Habitat: Limhamn  
Nilsson Rahm Arkitekter (SE) 
Johan Dehlin Arkitektkontor (SE) 
6a architects (UK)  
 
Bedömningsgruppens utlåtande:  
Förslaget är gestaltat med bostäder mot Övägen, i två torn lika smala som befintliga höga silor, samt runda 
volymer med verksamhetslokaler mot det framtida Fendertorget. Bostadstornen gestaltas som smäckra 
volymer i det större stadslandskapet och fångar på ett intelligent sätt upp industrihistorien på platsen genom 
dess runda balkonger i fasad. Arkitekturen är ljus och lätt till sin karaktär och fasaden är tänkt som en 
kombination av varm träfasad med balkonger i silvrig/vit ton. Bedömningsgruppen lyfter vikten av att 
säkerställa materialens hållbarhet i det havsnära läget.  

 
En av de höga befintliga silorna bevaras och får stå kvar som en bevuxen ruin, en rest från industrin på 
platsen. Silon skapar tillsammans med landskapet mellan husen ett sammanhängande landskap med 
karaktär av kalken och dess typiska flora och fauna. Bedömningsgruppen lyfter fram hur central denna del av 
förslaget är för projektet, och vikten av att säkerställa att landskapet, samt växtlighet på byggnader, gestaltas 
och anläggs med stor omsorg.  
 
Bedömningsgruppen uppskattar den gracila utformningen av tornen och hur de står tillsammans med bevarad 
silo för att skapa fina siktlinjer och goda ljusförhållanden för kringliggande bostäder och stadsrum. De 
parallella kvarteren och gesterna i stadsrummet minner om industrins rumsligheter. Det finns dock en risk för 
att projektet blir en dominerande ”superstruktur” på platsen, och förslaget bör pröva en viss bearbetning av 
volymerna. Det finns en hög grad av lekfullhet i förslaget, vilket bedömningsgruppen menar är viktigt att värna 
i fortsatt bearbetning och genomförande. Teamet har tankar om att bostadshusen skulle kunna byggas med 
träkonstruktion, vilket bör utredas vidare utifrån höjd och läge vid havet.  
 
Förslaget innehåller fina bostäder och boendekvaliteter. Det blir vackert med flera balkonger i varje lägenhet, 
och med access från olika rum interiört. Bedömningsgruppen uppskattar kombinationen av inglasade 
balkonger på hörnen med öppna balkonger åt olika håll, och med planteringskärl. Lösningen med vardagsrum 
i hörn, med indrag i rummet vid hörnbalkongen, ger vackra rum med mycket ljusinsläpp och fina utblickar.  
 
En publikt tillgänglig lokal placeras högst upp på bostadstornet, med utsikt över havet och över 
Limhamn/Malmö, och är gestaltat som ett växthus med bar/restaurang.   

 
 

 

 
 

 
 



Arkitekternas egen beskrivning:  
Ett nytt habitat för en ny tid; där människor, djur och växtlighet samexisterar i skapandet av ett 
landmärke som väver samman Limhamns historia, nutid och framtid. 
 
Ett av naturens största under är hur den förvandlar slutet av ett system till början av ett annat. I 
klimatförändringarnas tid måste staden och dess arkitektur anpassa sig. I Limhamn blir den kvarvarande 
industriella infrastrukturen instrumentell i skapandet av en ny biologiskt mångfaldig livsmiljö vid vattnet. 
  
En av de ikoniska betongsilorna får stå kvar. Fem monteras ned och används i skapandet av ett nytt 
landskap med offentliga platser och mikroklimat i det nya torgets tätt planterade typografi. Två nya 
metallklädda trätorn byggs i anslutning och skapar ett nytt hem åt trehundra människor. Den befintliga silon 
blir ett nytt habitat för djur och växter. De tre strukturerna blir tillsammans ett landmärke för Limhamns 
unika bidrag till omvandlingen av Malmös hamnområden. 
  
Tornen är byggda av massivträ för att minimera deras klimatavtryck, och har samma materiella direkthet 
som de stora industriella strukturer som de ersätter. Halvcirkelformade balkonger och vinterträdgårdar, 
klädda i korrugerad metall, sträcker sig som en väv över byggnadsvolymernas ytor. Bevattning och 
planteringsmöjligheter skapar upphöjda trädgårdar med havsutsikt för dess invånare – människor, likväl 
som fåglar och insekter. Byggnaderna karaktäriseras av en serie gemensamma interiöra och exteriöra rum 
på flera nivåer. Högst upp blir Palmbaren fyrtornet som visar vägen i ett socialt och miljömässigt hållbart 
Malmö, med utsikt över den trädkantade hamnen och Fendertorget. Projektet blir en del av en grön korridor 
som sammanbinder Ribergsborgsstranden i norr och naturreservaten i söder, och en länk mellan stad och 
vatten. En plats som välkomnar fiskare, djurliv, väder och promenader in i det dagliga livet. 
 
 
 
 
 

 
  



Tornet och sfinxen  
Hermansson Hiller Lundberg Arkitekter (SE) 
David Kohn Architects (UK)  
muf architecture/art (UK/SE)  
 
Teamet startade arbetet med en grundlig och relevant analys av platsen, samt med idéer kring arkitektur som 
kan vara identitetsbärande och ge en unik karaktär och kvalitet till Limhamn, vilket uppskattades av 
bedömningsgruppen. Det slutliga förslaget är både modigt och unikt genom sin tydliga form och identitet och 
har stora kvaliteter både i koncept och arkitektur. Gestaltningen har med sin nya byggnadsvolym en stor 
potential att fungera som ett landmärke för Limhamn. Förslaget bibehåller en låg samt en av de höga 
befintliga silorna på platsen och integrerar dessa i koncept och gestaltning. Att öppna ett nordsydligt stråk 
genom platsen/byggnaden visar på en god förståelse av stadsstruktur och rörelsemönster i det större 
närområdet.  
 
Bedömningsgruppen uppskattar förslaget men ställer sig tveksam till formen på bostadshuset då den medför 
stora utmaningar för bostädernas och stadsrummens kvalitet och funktion. Bostäderna har många kvaliteter 
men fler hade kunnat nyttja läget vid havet och utsikten och juryn ser svårigheter vad gäller access i 
entréplan, internt på bostadsplanen och med loftgångar. Även dagsljus och vind bedöms svåra att hantera 
med den valda lösningen med överbyggda passager. Det finns tveksamhet kring möjligheten/ekonomin i att 
använda den höga silon till förvaring. Förslaget att plantera en mångfald av träd på platsen ses som positivt, 
och i kombination med stråk och platser. Bedömningsgruppen uppskattar teamets omsorg om landskap och 
stadsrum.  
 
Gestaltningen av arkitekturen när det kommer till material, färg och detaljer ser juryn både många intressanta 
koncept/idéer och fina ritade förslag. Teamet har ambitioner att hålla nere CO2-avtrycket vilket är en styrka i 
förslaget, så även både dess genomarbetade idéer kring genomförande och konstruktion och dess flexibilitet i 
att skala upp eller ner antal BTA i projektet.  

 
 
 

 
  



Konglomerat  
Förstberg Ling (SE) 
Monadnock (NL)  
Tredje Natur (DK)  
 
Förslaget fångar upp platsens industrihistoria och karaktär genom att skapa en ny samling av distinkta 
enskilda byggnadsvolymer, vilka innehåller bostäder och kommersiella lokaler i kombination. En hög silo 
bevaras och byggs på med en ny volym innehållande restaurang. Denna volym blir den högsta, och binder 
samman helheten. Insidan av silon föreslås göras tillgänglig. Konceptet med flera volymer, som var och en är 
utvecklingsbar, ger förutsättningar för god flexibilitet i fortsatt bearbetning och dialog. Kombinationen av 
volymerna skapar också intressanta och varierade stadsrum, vyer, stråk och platser. Bedömningsgruppen 
uppskattar den urbana gestaltningen, dess variation i rumsligheter och uttryck, och de små gester som 
skapas av byggnadernas precisa placering, så som när en gata långsamt och nästan omärkligt övergår i att 
bli en plats.  
 
Bostädernas utformning har både styrkor och svagheter. De byggnader som står längre bak saknar ofta 
utblickar och lägenheterna i tornet är alltför djupa och blir mörka. Samtidigt har dessa bostäder kvaliteter så 
som utblickar från entréhall, rundgång och kök i mitten, de snedställda trapphusen och de indragna 
balkongerna. Planlösningarnas effektivitet och tillgänglighet skulle behöva studeras vidare.  
 
Förslaget inkluderar även idéer kring återbruk och landskapets gestaltning. De silor som ska rivas kan 
återanvändas i byggnader eller på mark, antingen med hela element/delar eller i nya material. 
Bedömningsgruppen uppskattar förslagen kring återbruk som ett extra lager i hur industrihistorien kan tas 
tillvara in i framtiden. Särskilt tankarna om att använda befintliga material och delar som markbeläggning, där 
de blir synliga och taktila, ser bedömningsgruppen som starka. I detta marklandskap finns även gröna inslag, 
mellan markstenar och på upphöjda kullar. Träd placeras för att stötta ett behagligt mikroklimat.  
 
Förslaget har ambitionen att skapa ett landmärke i ögonhöjd, där material och grönska som minner om 
industrihistorien ska ge platsen karaktär. Dock saknas gestaltning av materialitet/fasadutformning i 
byggnadsarkitekturen.  
 

 
 

 
  



Silodrömmar  
Jägnefält Milton (SE)  
51N4E (BE)  
 
Förslaget består av fyra volymer samt en bevarad hög silo, och arkitekturen som helhet bildar ett rationellt och 
intressant spel mellan höjder, funktioner, material och stadsrum. Teamet har skapat en känsla i projektet och 
på platsen som minner om den tidigare industrin. Tornet har en variation i sitt uttryck beroende på varifrån det 
upplevs, med en bredare och en smalare fasad. Det görs ett indrag i volymen sex våningar upp för att 
förbättra mikroklimatet på markplan. Tornet får ett unikt uttryck genom sin materialitet och genom små gester 
och variationer. Fina om än något ovanliga bostadslösningar, som att placera sovrum i hörn. De indragna 
balkongerna med access från två rum är en fin kvalitet.  
 
Bedömningsgruppen uppskattar variationen av skalor och boendekvaliteter i förslaget som helhet. Det finns 
intressanta idéer så som tvåplans bostäder och ateljéer i markplan mot Bojgatan vilket skulle kunna skapa liv 
till gatan på den norra sidan av det sex våningar höga bostadshuset. På Bojgatan föreslås en länga med 
radhus vilket bidrar till variationen av bostäder och vilket även drar ner skalan på stadsrummen inne i 
kvarteret. Möjligen finns en risk att särskilt några av radhusen kan upplevas som inklämda bakom den 
bevarade silon. Byggnadernas exteriöra gestaltning skulle också må bra av en större variation.  
 
Det föreslås en passage mellan tornet och det lägre bostadshuset. Välbehövligt med ett avbrott och med ett 
stråk mot torget, dock blir det fortfarande en lång och rak fasad längs Övägen som riskerar att upplevas som 
storskalig. Den bevarade höga silon står intill den kommersiella byggnaden vid Fendertorget, och får ett 
upplyft golv för att göras tillgänglig för besökare, som ett minnesmärke och som en rumslig upplevelse. 
Bedömningsgruppen uppskattar den enkla gesten av att öppna upp silon men i övrigt låta den vara en ruin i 
sin egen rätt och utan bearbetning. Runt silon föreslås en tät trädplantering och förslaget får grönska genom 
att det anläggs trädgårdar på takytor och på tillgängliga markytor.  
 
Förslaget visar på god känsla för materialitet, höga arkitektoniska kvaliteter och innehåller genomtänkta 
lösningar för projektets genomförande. Teamet presenterade även goda idéer för hur området kan aktiveras 
redan i planerings- och byggskedet.  
 

 

 


